
  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
 

Delibera Commissariale n. 47/21 del 30.07.2021 

 

OGGETTO: Visita al Porto di Catania del Vice Ministro dell’Economia e Finanze, On. Laura 

Castelli. - Impegno di spesa. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 043 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto che il prossimo 30 luglio l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

presso il Porto di Catania la visita del Vice Ministro dell’Economia e Finanze, On. Laura Castelli, così 

come comunicato con programma inviato dal MEF; 

Considerata la molteplice valenza dei risultati che tale evento potrà apportare alla crescita delle 

attività dei Porti di Augusta e Catania per l’implementazione, la prosecuzione e lo sviluppo degli 

investimenti infrastrutturali in uno con il territorio circostante;  

Considerata la necessità di organizzare una adeguata accoglienza al Vice Ministro dell’economia e 

Finanze e alla delegazione del MEF con l’allestimento di un coffee break e di un lunch che possa 

offrire una adeguata e prestigiosa immagine dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale; 

Considerato che la spesa relativa a tale evento è compatibile con il dettato della Circolare Ministero 

Economia e Finanze n. 40/2007, in quanto attività di organizzazione e partecipazione a fiere, mostre 

eventi e convegni strettamente connessi alla mission istituzionale dell’Ente; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

Visto il VIGENTE Regolamento delle spese di rappresentanza dell’Ente, con particolare riferimento 

all’art. 3; 

Preso atto del budget di spesa elaborato dal Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio presso l’Area Affari 

Generale dell’Ente, nel quale sono stimate in €. 1.300,00, IVA compresa, le spese relative alle attività 

di accoglienza, tra le quali sistemazione delle aree portuali, le spese di catering e spese varie ed 

eventuali che si dovessero rendere necessarie; 

     



  

DELIBERA 

 

di impegnare la somma presuntiva di €. 1.300,00 sul capitolo di spesa 113/160 art. 01 del bilancio di 

previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità, per l’attività di accoglienza del Vice Ministro 

dell’Economia e Finanze, On. Laura Castelli ed alla delegazione del MEF, in visita presso l’AdSP del 

Mare di Sicilia Orientale al Porto di Catania, ivi comprese tutte le spese per eventuali attività di 

supporto che si rendessero necessarie. 

Nomina Responsabile del procedimento per questa procedura il Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio 

presso l’Area Affari Generali dell’Ente. 

      

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione ed al RUP.     

      

  Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                      Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           

      

 

 

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

       


